*
t-rl

rrirur,rrcípro DE VERTENTE oo tÉato - pe
pREFETTURA MUNrcrpAL DE vERTENTE oo lÉnro

GABINETE DO PREFEITO

30 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO. OO22l2017.

TERMO ADITIVO DE PRAZO, PARTE INTEGRANTE DA
TOMAOA DE PREçO t.lo. 00212017, CELEBRAOO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO
LÉRIO E JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO
ASSESSORIA E CONSULTORIA - EPP.

Pelo presente instrumento dê contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Vertente do
Lério - Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - Vertente do Lério - PE, CNPJ no

40.893.646/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Renato Lima de Sales,
Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Capitão de Frang, í96 -
Casa - Centro - Vertente do Lério - PE, CPF no 295.204.954-87, Carteira de ldentidade no

2412902 SSP/PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado JOSE
CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E CONSULTORIA - EPP - com sede no
Rua Estácio Coimbra, 179 - 2 Andar Apartamenlo 202 sala 02 a 04 - Centro - Surubim -
PE, inscrita no CNPJ no 18.643.656/000í-98, neste ato representado por José Cristovam
da Silva Filho, Brasileiro, Casado, Contador, residente e domiciliado na Rua José
Cristovam da Silva, 25, 10 Andar - São José - Surubim - PE, CPF n" 040.578.324-83,
Carteira de ldentidade no 6255691 SSP PE, doravante simplesmente CONTRATADO,
celebram o presente TERMO ADITIVO, nos termos do Art. 57, lnciso ll da Lei n. 8.666/93,
em conformidade com o Processo Administrativo n" 001112017, Tomada de Preços no

000212017 com o objeto: Contrataçáo de empresa especializada visando a prestação de

- serviços técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil e Financeira para suporte técnico a
Prefeitura Vertente do Lério-PE. Ainda, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do PRAzo DE uGÊNcIA Do coNTRATo.

Este Segundo Termo Aditivo de Contrato modifica o contrato Primitivo celebrado em l0 de
Março de 2017, Prcrrogar por mais 12 meses, para prestação de serviços técnicos de
Assàssoria e Consultorià Contábil e Financeira para suporte iécnico a Préfeitura Vertentel /
do Lério-PE. Conforme cláusula Sétima do contrato e a Lei 8.666/93Art. 57 inciso tt, daLetI(
n. 8.666/93 passando a vencer em 31 de Dezembro de 2019. l'l

CúUSULA SEGUNDA. DAs DISPoSIcÕES GERAIS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato no 02212017, com objeto Contrataçâo de
empresa especializada visando a prestação de serviços técnicos de Assessorra e
Consultoria Contábil e Financeira para suporte técnico a Prefeitura Vertente do o-PE

o

tx%Á

e
t1T

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

CúUSULA TERCEIRA. Do FoRo

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca
de Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual
vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE, 28 de Dezembro de 2018.

TESTEMUNHAS PEL CONTRATANTE

ENATO LIMA DE SALES

3q3 ss7 | tU -2? Prefeito
295.204.9U-87

PELO CONTRATADO

) * íll"
0lc.s Qct ) r) / ' éó E CRIS AM ILVA FILHO

SSORIA E CONSULTORIA. EPP
cNPJ 1 8.643.656/0001 -98

/7r

J

I

)

I
q

t,

1

n=-

Pemambuco , 03 de Janeiro dc 2019 . Diiírio Ofiçial dos Municipios do Estado de Pcmambuco . ANO X I N' 2240

da CPL, situada na Rua São Sebastião, 002 3o andar, sala 3(N - cenúo

- Tupanaúnga,iPE CEP.: 56540-000, no dia 16101/2019 às l0:00hs. O
edital podcrá scr adquirido gÍatuitamente, das 09:00 às 12:00 horas dc
2" à 6" no endereço, Rua Sebastiâo Magalhãos, 002 3" andar. sala 304

- centÍo - Tupanatinga./PE c-mail:
licitacaotupanatingaaa)outlook.com. Fone 87 3856- I t56,

Tupanatinga. 02 dc janeiro de 2019

SÁALO IX) NASCIMEN'|O FREI'IAS
Pregoeiro.

Publicado por:
Saulo do Nascimcnto Freitas

Código Ideotificador:83 175 190

PROCESSO: OO2I2OI9, COMISSÂO: CPL, MODÁLIDADE:
Dispensa de Licitaçâo 001/2019. NATUREZA DO OBJETO:
Scn'iços. OB.IETO: Fomecimento dc energia clétrica atÍavcs da
CELPE - Compaúia Energetica dc Pemambuco com bôse no inciso
VIII do aí. 24 da Lei 8.666 dc 2l de Juúo de 1993 e alterações
posteriores DATA DA HOMOLOGAÇAO; 02/01i2019,

-,anatinga, 02 de janeiro de 2019

RITÀ FEI,IX DA SI,VA
Secrelaria de Finanças.

Public.do por:
Saulo do Nascimento Freitas

Código Identifi cador:4885D6ft)

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE DISPENSA OOI

GABINETE DO PRETEITO
EXTRATO DE INEXICIBILIDADE (x)I

PROCESSO: OO3/20I9 COMISSÃO, CPL. MODÁLIDADE;
Inexigibilidadc dc Licitação 00V2019. NATUREZA DO OBJETO:
Seniços. OBJETO: Fomecimento de SERVÍÇOS DE
TELECOMT,NICAÇOES EM TELEFONIA FIXA para os prédios
públicos municipars pela TELEMAR NORTE LESTE S/A com basc

inciso I do an. 25 da L6i 8.666 dc 2l de Juúo de 1993 e altcrações
postcnorcs. DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 02/0I/20I9.

NTA FEI,IX DÁ SILVÁc .ctaria dc Finanças.
Publicado por:

Saulo do Nascimento Frcitas
Código ldentifi cador:FBA9508F

CÁBINETE DO PREFEITO
EXTRÁTO DE DISPENSA OO2l20I9

PROCESSOI OO4/20I9 COMISSÁO: CPL, MODALIDADE:
Dspcnsa dc Licitação m2/2019. NATURBZA DO OBJETO:
Seniços. OBJETO: Fomocimcnto de água pela COMPESA com
base no inciso VIII do art. 24 da ki 8.66(r dc 2l de Jmho de 1993 c
alrcraçõcs postcriorcs. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/01/201q.

Tupanatioga, 02 dejaneiro de 2019

R]TA FEI-TX DA SII,VA.
Sccretaria de Finanças.

Publicado por:
Saulo do Nascimcnúo Freitas

Código Identifi cador: FD69826D

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICiPTO DE VENTUROSA

*u u diariomunicipal.com.trr/anupc

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE VENTUROSA. NO USO dAS

suas alribuições legais, tendo em visla os podgÍes conferidos pelas

constituiçôes Federal e Estadual e a Lei Orgfuica Municipal,
atendcndo solicitaçâo contida no rcquerimsnúo firmado pela
interessada. conforme processo adminisúaúvo n' 484/201 8.

RESOLVE:

PREFEITURÁ MT]]\ICIPAL DE !'ENTT'ROSA.GABINETE DO
PREFEITO

PORTARIA GP N" (nI/2OI9

Art. l' - Conc€der licença para trato de interessc paÍticular, Jrelo
período dc (02) dois anos. a scn idora ANA CELIA DE ARAUJO,
RG n'6.755.519 - SDS/PE e o CPF n" 053.983.924-84, matricula n'
2063. nomeada p€la portaria n'055/20C19, de 23 dc março dc 20ü),
cargo de Auriliar de Enfermagem.

Art. 2' - Esta portaria cDtra em r,igor na data de sua publicação

Rcgistrc-se. publiquc-sc c cuÍnpra-sc

Gabinete do Prcfeito. em 02 deJaneiro de 2019

E U DE S T' E NO NO CÁ VÁ LCÁ N TI
Prcfeito

Publicsdo por:
Jones Daniel Felir Moreno

Código Identifi cador:97AB95A0

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICiPIO DE !'ERTENTf, DO LÉruO

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÀO

Processo No: 0262018. CPL. Pregâo Prescncial N" 0122018.
Compra. Homologaçâo do Pregão Presencial N'00012/2018, para
Aquisição parcelada de combusúveis e lubrificantes dcsúnados aos

veiculos que comp&m frola da Prçfeitura Municipal de Venenúe do
lério. [tens 1,2- 3. 4.5, 6. 7, 8. 9, 10. ll: Petrosur Comercío
RÊpres€ntaçôcs e Parcipacoes Ltda - EPP. CNPJ: 40.892.689/ü)01-
20, pelo valor de Rl§424.147,00.

Vertente do l,erio- 3l/1212018.

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito.(*Xtt)

Publicado por:
José Fcmandes da Rocha Ncto

Códi go Identifi cador:.D 197 TF 7 2

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRÁTO N', OO22/20I7.
Relativo a Prorrogação de Praz-o de Viçncia do Contrato. OBJETO:
Contralação de empresa cspecialiada r isando a prestação dc sen iços
técnicos dc Assêssoria e Consultoria Contábil e Financeira para

supor&e tecnico a Prcfeitura Vôrtente do Lcrio-PE. CoÍtratado.
CONTRATADO: Josc CÍistóvam da Silva Filho AsscssoÍia e

Consultoria - ME. CNPJ 18.«3 656/0001-98. PRAZO

GABINETE DO PREFEITO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRÀTO N" flD2l20l7

ACRESCIDO: 12 meses. NOVA VIGÉNCIA
31.12.20 t9.

Í

201Íl a

Vcrtcnte do Lério 28 12.2018

RENATO LIMA DE SAIES
Prefcito. (*X**)

Publicado por:
Jose Fernandcs da Rocha Nao

Código ldentiÍicador:3F9 lCE3F

Tupanatinga. 02 de.janciro de 2019

J